
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua Geremias Alves da Rocha, 130 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE ALTA
12.230.791/0001-25 (49) 3248-0242

88550-000 - Ponte Alta
1/2023

Data do Processo: 24/01/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE A/E E B.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 24/02/2023, as 12:16 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0732021/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para coleta de lixo hospitalar,

transporte e armazenamento tratamento e destinação
final de todo o material coletado nas unidades de saúde
nos grupos A/E os infectados e perfuro cortantes, sendo
uma quantidade de 800 litros mês - Contratação de
empresa para coleta de lixo hospitalar, transporte e
armazenamento tratamento e destinação final de todo o
material coletado nas unidades de saúde nos grupos A/E
os infectados e perfuro cortantes, sendo uma quantidade
de 800 litros mês

12,000 MES propria 4.160,7600 49.929,12

2 Contratação de empresa para coleta de lixo hospitalar
transporte e armazenamento tratamento e destinação
final de todo o material coletado nas unidades de saúde
no grupo B os quimicos, sendo a coleta por KG -
Contratação de empresa para coleta de lixo hospitalar
transporte e armazenamento tratamento e destinação
final de todo o material coletado nas unidades de saúde
no grupo B os quimicos, sendo a coleta por KG

4.000,0 KG propria 7,1700 28.680,00

78.609,12Total do Participante:
78.609,12Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 24/02/2023

PREGOEIRO

LINDOMAR STANGE KUNHEN

MEMBRO

VOLNEI LUIZ DOS SANTOS

MEMBRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS


